
 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 618   ANNO 2018 DEL 23-08-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 118 

OGGETTO: 

UTILIZZAZIONE TEMPORANEA A SCAVALCO CONDIVISO DEL DOTT. PIETRO SAVONA 

PRESSO L'I.A.C.P. DI PALERMO – ACCERTAMENTO SOMME IN ENTRATA. 

 

 

  IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

  SAVONA PIETRO 
  

  

PREMESSO che con determina numero 436 del 07/06/2018 è stata sottoscritta con lo Iacp di 

Palermo la convenzione per l’utilizzazione in scavalco condiviso del Dott. Savona Pietro attuale 

Direttore Generale dello Iacp di Trapani per un periodo di mesi 3 e con decorrenza dal 

07/06/2018; 

  
  

CONSIDERATO che la predetta Convenzione prevede che il Dott. Savona presti la propria 

attività  lavorativa presso lo Iacp di Palermo per 2 giorni la settimana e per tre mesi rinnovabili come 

stabilito nell’art.3 della Convenzione; 

  

RICHIAMATO l’ Art. 5 – “Trattamento economico” della predetta convenzione che testualmente 

recita: “Per lo svolgimento dell’ attività di cui alla presente convenzione, il Dirigente non percepirà alcun 

incremento dello stipendio tabellare nè della retribuzione di posizione e lo IACP di Palermo, per 

l’assegnazione parziale e temporanea in argomento, si farà carico del pagamento del corrispettivo spettante 

al Dirigente assegnato, secondo i Contratti Collettivi dei dirigenti degli enti Locali, per i 2/5 di utilizzo, nella 

misura attribuita dall’Ente di appartenenza. Per quanto riguarda la retribuzione di risultato, la stessa sarà 

corrisposta dall’Ente di appartenenza tenuto conto anche della prestazione di cui alla presente convenzione 

entro il limite massimo delle somme a tal proposito destinate al Fondo di cui all’art. 26 CCNL 23/01/99 

senza ulteriore aumento dello stesso. Lo Iacp di Palermo assume l’onere di versare all’Iacp di Trapani, 

previa richiesta di rimborso, il pagamento delle competenze mensili spettanti, oltre agli oneri riflessi per 

l’utilizzazione parziale e temporanea del dirigente di cui trattasi.”; 

  

ATTESO che: 

con nota prot. 9758 del 06/07/2018 questo Iacp ha inoltrato la richiesta di rimborso delle somme corrisposte 

nel mese di giugno 2018 al Direttore Generale come stabilito nella predetta Convenzione sottoscritta dalle 

parti in data 7 giugno 2018; 
  

con nota prot. 10994 del 03/08/2018 questo Iacp ha inoltrato la richiesta di rimborso delle somme corrisposte 

nel mese di luglio 2018 al Direttore Generale come stabilito nella predetta Convenzione sottoscritta dalle 

parti in data 7 giugno 2018; 
  

VISTO il nuovo Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con la 

delibera Commissariale n. 125 del 5/12/2017; 
  

 

 



 

 

VISTO il C.C.D.I. dei Dirigenti; 

  

VISTO il l d.lgs.118/2011; 
  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n. 139 del 29/12/2017 di approvazione del  Bilancio di 

Previsione 2018/2020; 

  

VISTA la determinazione del direttore generale n. 994 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio 

gestionale 2018/2020; 

  

VISTO il Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell'Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità Trasporti n. 000039 del 11/01/2018 acclarato al protocollo generale 

dell'Ente al n. 422 del 12/01/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020; 
 

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2018/2020; 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal funzionario responsabile del Servizio 

“Risorse Umane e Organizzazione; 

  
 

                                                                       DETERMINA 

 

  
  

RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e considerarla, 
qui, integralmente ripetuta e trascritta; 

  

ACCERTARE la somma di € 4.099,51 sullo stanziamento in entrata di cui alla MISSIONE 8 – Assetto 

del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di 

edilizia economico popolare - TITOLO III – Entrate extratributarie – TIPOLOGIA 500 – Rimborsi ed altre 

entrate correnti – CATEGORIA 200 – Rimborsi in entrata – CAP. 118 – Art. 7 – “Rimborso spese per 

personale in convenzione/comandato presso altri Enti” - del Bilancio Annuale di Previsione 2018/2020 – 

esercizio 2018, provvisorio numero 1049 e numero 1050; 

  

ACCERTARE la somma di € 4.099,51 sullo stanziamento in entrata di cui alla MISSIONE 8 – Assetto 

del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di 

edilizia economico popolare - TITOLO III – Entrate extratributarie – TIPOLOGIA 500 – Rimborsi ed altre 

entrate correnti – CATEGORIA 200 – Rimborsi in entrata – CAP. 118 – Art. 7 – “Rimborso spese per 

personale in convenzione/comandato presso altri Enti” - del Bilancio Annuale di Previsione 2018/2020 – 

esercizio 2018, provvisorio numero 1071 e numero 1072; 

  

EMETTERE reversale d'incasso di complessive €. 4.099,51 sullo stanziamento di entrata di cui alla 

MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale 

pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO III – Entrate extratributarie – 

TIPOLOGIA 500 – Rimborsi ed altre entrate correnti – CATEGORIA 200 – Rimborsi in entrata – CAP. 

118 – Art. 7 – “Rimborso spese per personale in convenzione/comandato presso altri Enti” - del Bilancio 

Annuale di Previsione 2018/2020 – esercizio 2018; 

  
 

 



EMETTERE reversale d'incasso di complessive €. 4.099,51 sullo stanziamento di entrata di cui alla 

MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale 

pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO III – Entrate extratributarie – 

TIPOLOGIA 500 – Rimborsi ed altre entrate correnti – CATEGORIA 200 – Rimborsi in entrata – CAP. 

118 – Art. 7 – “Rimborso spese per personale in convenzione/comandato presso altri Enti” - del Bilancio 

Annuale di Previsione 2018/2020 – esercizio 2018; 

  

DARE ATTO che la predetta somma è riferita ai mesi di giugno e luglio 2018; 

  

 
 

  IN SOSTITUZIONE DEL 

                                                 CAPO DELL’AREA ORGANIZZATIVA 

                                                F.to   D.ssa Nunziata GABRIELE 

  

  

  

 IL RESPONSABILE RISORSE UMANE 

                 F.to Dr. Vincenzo Spanò 

  

  

  

   
  
  
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  

       
   

 

 

 


